

**Forarea sondei arteziene si
alimentarea cu apa a
sat.Ivanovca Noua,raionul
Cimișlia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Statia de pompare a sondei arteziene . Constructii de beton armat

Valoarea de deviz 26 676 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Statia de pompare a sondei arteziene				
		1.1.1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5200	615,000 0,000	319,800 0,000
2	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	1,5900	25,221 24,421	40,102 38,830
3	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (доработка)	m3	0,9800	54,310 54,310	53,224 53,224
4	RpAcA27A	Taierea in sant, cu arc electric. a tuburilor din fonta de presiune, avind diametrul de 200-300 mm (срезка обсадной коллоны)	buc	2,0000	177,762 56,862	355,524 113,724
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm	m3	0,3000	25,220 24,420	7,566 7,326

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint coeziv				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,9000	329,944 10,934	296,950 9,841
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,0300	128,258 61,965	773,397 373,649
8	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5 FM1- лист КЖ-3	m3	3,6200	1 162,916 164,025	4 209,757 593,771
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,1400	53,286 25,515	167,319 80,117
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,9300	1 087,898 322,218	2 099,644 621,881
11	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. КЦ20-9	buc	2,0000	920,000 0,000	1 840,000 0,000
12	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. КЦО-1	buc	2,0000	80,000 0,000	160,000 0,000
13	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. КЦ7-3	buc	1,0000	730,000 0,000	730,000 0,000
14	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. КЦП1-20-1	buc	1,0000	910,000 0,000	910,000 0,000
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	20,0000	22,970 7,654	459,390 153,090

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (elemente de imbinare)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (scoabe)	kg	6,7900	22,970 7,654	155,965 51,974
17	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50 -100 mm d=100mm L=0.6m	m	0,6000	169,760 18,225	101,856 10,935
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0300	648,267 234,733	19,448 7,042
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile -pe perimetru elementului KЦ	m2	6,1500	128,225 61,965	788,584 381,085
20	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3	2,1200	1 214,929 164,025	2 575,649 347,733
21	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	3,0000	18,225 18,225	54,674 54,674
22	AcA36A	Imbinarea pieselor de legatura din poliesteri, armate cu fibre de sticla, cu mufa si cep tip P, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 50-150 mm - заделка отверстий салниеовой набивкой	buc	1,0000	19,542 18,225	19,542 18,225
23	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) - наружная	m2	20,3400	21,502 2,187	437,342 44,484

1	2	3	4	5	6	7
		гидроизоляция				
24	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B - тип Л (с ключём)	buc	1,0000	1 059,790 29,889	1 059,790 29,889
25	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - обратная засыпка	100 m3	0,5300	396,000 0,000	209,880 0,000
26	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,5300	327,000 0,000	173,310 0,000
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,5300	462,938 321,489	245,357 170,389
28	pret de piata	Capac din lemn	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	1,3900	329,945 10,935	458,623 15,200
30	DB08A	Macadam semipenetrat cu bitum	m2	9,2400	111,239 1,823	1 027,847 16,840
		<i>Total</i>	Lei			19 950,540
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				19 950,540 3 193,923
		<i>Total</i>	Lei			19 950,540
		Total Statia de pompare a sondei arteziene Inklusiv salariu				19 950,540 3 193,923
		<i>Total</i>	Lei			19 950,540
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				19 950,540 3 193,923

		Total	Lei		19 947
		Asigurarea Medicala si Sociala	22,5 %		719
		Transportarea Materialelor	2 %		296
		Total Cheltuieli Directe			20 962
		Cheltuieli de Regie	5 %		1 048
		Total			22 010
		Beneficiu de Deviz	1 %		220

1	2	3	4	5	6	7
		Total fara TVA				22 230
		TVA	20 %			4 446
		Total deviz: Inclisiv salariu				26 676
						3 194

Intocmit

_____)
(funcția, semnătura, numele, prenumele

Verificat

_____)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)